



2023 års verksamhetsberättelse för Hemmesjö hembygdsförening

Vi kan konstatera att hembygdsstugan används allt oftare. Från början var det bara ett tiotal gånger per år. Nu är det någon aktivitet så gott som varje vecka, ibland flera. Det känns bra med en välbesökt hembygdstuga mitt i byns gamla centrum.

Arbetet med bebyggelseinventering (torpinventering) arbetar på och resultatet presenteras efter hand på föreningens hemsida. Risinge och Södra Åreda pågår. Även de andra byarna har påbörjats. Detta projekt kommer att pågå länge och går framåt sakta men säkert.

Föreningens arkivlokal i skolan måste avvecklas när skolan byggs om. Styrelsen arbetar med frågan och har några år på sig att finna en lösning.

Vid årets slut hade Hemmesjö hembygdsförening 255 betalande medlemmar. En liten minskning från föregående år.

Sammankomster under året

Söndagen den 6 januari var det **öppet hus** i hembygdsstugan med kaffe, glögg och utställning på temat "Åryds skola 60 år".

Årsmöte hölls den 2 april i Risingegården. Bildspelet "Vår fantastiska natur" visades.

Cykeltur i och omkring Åryd den 14 maj med besök vid bl.a. Lilla Å och det nya utloppet från Årydsjön.

Gökotta firades den 27 maj vid det nya utloppet med fiskvandring i Sågviken i Åryd. Tipspromenad, grill och information om platsen och dess omgivning.

Hembyggsdagen firades den 6 augusti med kaffeservering i festlokalen vid Åry herrgård. Friluftsgudstjänst samt sång och musik av Kenneth Johansson, Åryd med musikvänner.

"Åryd runt på 90 minuter" den 3 september.

Medverkan i Hemmesjö-Furuby församlings kultureftermiddag i **gamla kyrkan** den 26 augusti.

På **"Höstträffen" i församlingshemmet** den 23 nov berättade Jörgen Sjöblom om den indelte soldaten.

Stick- och handarbetscaféet i hembygdsstugan har träffats hela 30 gånger under ledning av Kerstin Georgi och Anita Sjödahl.

Arbetsgruppen kring hembygdsstugan, **tisdagsgruppen**, har träffats 10 gånger.

Studiegruppen för bebyggelseinventering har träffats 6 gånger för att dokumentera Risinge och Södra Åreda.

Klass 3 från Åryds skola har varit på besök för att lära mer om gångna tider.

Åryds Samhällsförening har haft styrelsemöten och årsmöte i hembygdsstugan och använt stugan som bas vid evenemang som Årydsdagen och Scensommar mm.

Under året har **styrelsen** haft tre protokollförda möten. Dessutom har kommunikationen inom styrelsen skett via mail eller brev.

Flera guidade turer har gjorts för besökare, bl.a. från Norge. Växjö fotoklubb har varit på besök.

Monica Gustafsson har hållit i **konstutställningen** som varit öppen i hembygdsstugan på söndagarna under sommaren. Många besökare och nöjda utställare.

Publikationer

Hemmesjöbygden har utkommit med två nummer och distribuerats till alla hushåll i Hemmesjö socken och till föreningsmedlemmar utanför socknen. Nytt tryckeri anlitas från och med hösten 2023. Turistbroschyren på svenska och tyska har funnits tillgänglig för besökare vid bruksområdet året runt. Föreningen finns representerad i Hembygdsportalen med egen hemsida. Alla evenemang annonseras numera också på Facebook.

Gåvor mm

Från medlemmar och allmänhet har föreningen under året fått ta emot foto, dokument och föremål. I möjligaste mån presenteras dessa i utställningar eller via Hemmesjöbygden. Ett stort tack för alla bidrag och gåvor och trevliga kontakter!

Övrigt

Hemmesjö hembygdsförening är genom sin ordförande representerad i Kronobergsarkivets styrelse. Genom ett avtal med Växjö kommun har föreningen ansvar för skötseln av ett avsnitt av Sigfridsleden. Flera släktforskare, hembygdsintresserade har fått hjälp med uppgifter och kontakter och samtidigt bidragit med ny kunskap till föreningen.

Ekonomi. Se bilaga.

Styrelse

Claes Lissing, Åryd, ordförande fram till årsmötet 2024.

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2024

Lars Bengts, Billa	Tomas Lasson, Hemmesjö
Marie-Louise Jimson, Risinge	Rita Stier, Åryd
Ulla Tuvner, Åryd	

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2025

Patrik Geijersson, Södra Åreda	Birgitta Jakobsson, Risinge
Peter Andersson, Växjö	May-Brith Gustafsson, Risinge
Lars Morgan Johansson	

Sekreterare har varit Lars Bengts och kassör Patrik Geijersson.

Revisorer: Ulf Petersson och Anders Gerestrand med suppleanter Jan-Åke Jakobsson och Jan-Erik Svärd.

Valberedning: Jan-Erik Svärd.

Avslutning

Det känns bra att hembygdsstugan kommer till användning också för andra föreningar och därigenom blir ett nav i föreningsverksamheten.

Som alltid gäller att det är föreningens medlemmar som styr föreningens inriktning. Därför är det viktigt att så många som möjligt är aktiva och kommer med synpunkter och förslag. Frivilligt engagemang är en förutsättning för att en ideell förening skall fortleva. Tack, alla ni som ställer upp! Ett speciellt tack till den trogna "Tisdagsgruppen"!

Tack också till alla samarbetande organisationer såsom hembygdsföreningarna i trakten, Hemmesjö Furuby församling, Åryds Samhällsförening, Kulturparken Småland, Växjö kommun och länsstyrelsen i Kronobergs län. Stort tack också till traktens företagare för gott samarbete.

För Hemmesjö hembygdsförenings styrelse

Åryd 7 april 2024

Claes Lissing, ordförande